
QUARTA-feiRA, 10 de mARço de 2010 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 QUARTA-feiRA, 10 de mARço de 2010

DECRETO DE 9 DE MARÇO DE 2010
Substitui membros do Conselho Estadual de Educação-CEE.
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e
Considerando o teor do Ofício nº. 0121/2010-GS, da Secretária 
de Estado de Educação;
Considerando os termos do Parecer nº. 106/2010 da Consultoria 
Geral do Estado,
R E S O L V E:
Art. 1º Exonerar do Conselho Estadual de Educação-CEE os 
membros a seguir relacionados:
CRISTIANE MENEZES FERREIRA – Representante dos Diretores 
do Ensino Fundamental Público
ELINILZE GUEDES TEODORO – Representante dos Diretores do 
Ensino Médio Público
Art. 2º Nomear, com base no art. 13 da Lei nº. 6.170, de 15 de 
dezembro de 1998, em substituição aos membros exonerados 
pelo art. 1º deste Decreto:
KALY NANCY MARIA LISBOA – Representante dos Diretores do 
Ensino Fundamental Público
GERALDO DONIZETTI CORMINO – Representante dos Diretores 
do Ensino Médio Público
Art. 3º Os membros ora nomeados completarão o mandato dos 
exonerados pelo art. 1º deste Decreto.
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 9 DE MARÇO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei n.º 5.810, de 
24 de janeiro de 1994,  VANIA PANTOJA DA SILVA para exercer 
o cargo em comissão de Assessor Especial II, com lotação na 
Governadoria do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 9 DE MARÇO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei n.º 5.810, de 
24 de janeiro de 1994,  CARLA PANTOJA DA SILVA para exercer 
o cargo em comissão de Assessor Especial II, com lotação na 
Governadoria do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 9 DE MARÇO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei n.º 5.810, de 
24 de janeiro de 1994,  DALILA BAIA PAIVA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Especial, com lotação na Governadoria 
do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 9 DE MARÇO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei n.º 5.810, de 
24 de janeiro de 1994,  JULIO MARCOS DE DEUS SARAIVA para 
exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, com lotação 
na Governadoria do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 9 DE MARÇO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei n.º 5.810, de 
24 de janeiro de 1994,  RAQUEL DA CONCEIÇÃO PANTOJA para 
exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, com lotação 
na Governadoria do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 9 DE MARÇO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei n.º 5.810, de 
24 de janeiro de 1994,  THAIANNE DE ANDRADE MOURA para 
exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, com lotação 
na Governadoria do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 9 DE MARÇO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art.135, incisos II e V, da Constituição 
do Estado do Pará, JOSÉ DE ANDRADE RAIOL, para exercer o 
cargo de Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e 
Regional, a contar de 1º de março de 2010.
PALÁCIO DO GOVERNO, 26 DE FEVEREIRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

Republicado por ter saído com incorreção no D.O.E. nº. 31.614, 
de 1º de março de 2010.

PORTARIA Nº 342/2010-CCG DE 9 DE MARÇO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 224/2010/GS-SEDES,
R E S O L V E:
exonerar MARIA DO SOCORRO SILVA DE MENEZES do cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
a contar de 1º de março de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MARÇO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 343/2010-CCG DE 9 DE MARÇO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 224/2010/GS-SEDES,
R E S O L V E:
exonerar REYNAN CLAYTON BARBOSA ABREU do cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, a 
contar de 1º de março de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MARÇO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 344/2010-CCG DE 9 DE MARÇO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 224/2010/GS-SEDES,
R E S O L V E:
exonerar FRANCINETE PONTES CRUZ do cargo em comissão 
de Gerente de Projetos de Proteção Social, código GEP-
DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência 
e Desenvolvimento Social, a contar de 1º de março de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MARÇO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 345/2010-CCG DE 9 DE MARÇO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 224/2010/GS-SEDES,
R E S O L V E:
nomear REYNAN CLAYTON BARBOSA ABREU para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento 
Social, a contar de 1º de março de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MARÇO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 346/2010-CCG DE 9 DE MARÇO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 224/2010/GS-SEDES,
R E S O L V E:

nomear MARIA DO SOCORRO SILVA DE MENEZES para exercer 
o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento 
Social, a contar de 1º de março de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MARÇO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 347/2010-CCG DE 9 DE MARÇO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 224/2010/GS-SEDES,
R E S O L V E:
nomear FRANCINETE PONTES CRUZ para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
a contar de 1º de março de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MARÇO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 390/2010-SCCG, DE 08 DE MARÇO 
DE 2010.

Nome : Alex Garcia de Mendonça

Cargo : Assessor Especial da Governadoria

N° de Diárias : 3. ½ (três e meia)

Origem : Belém/PA

Destino : Eldorado dos Carajás e Redenção

Objetivo : Para coordenar a equipe da 
logística, no atendimento da 
Exma. Governadora e demais 
autoridades.

Período : 25 à 28/02/2010.

Nome : Carlos José de Souza Monteiro

Cargo : Assessor de Gabinete II

N° de Diárias : 3.½ (três e meia)

Origem : Belém/PA

Destino : Eldorado dos Carajás e Redenção

Objetivo : Para dar apoio logístico de garçon, no 
atendimento da Exma. Governadora 
e demais autoridades.

Período : 25 à 28/02/2010.

Nome : José Martins Neto

Cargo : Assessor de Gabinete II

N° de Diárias : 3.½ (três e meia)

Origem : Belém/PA

Destino : Eldorado dos Carajás e Redenção

Objetivo : Para dar apoio logístico de garçon, no 
atendimento da Exma. Governadora 
e demais autoridades. 

Período : 25 à 28/02/2010.

Nome : Marcus Chirstian Martins da Silva

Cargo : Assessor de Gabinete II

N° de Diárias : 3.½ (três e meia)

Origem : Belém/PA

Destino : Eldorado dos Carajás e Redenção

Objetivo : Para conduzir a equipe da logística, 
que deu apoio no atendimento 
da Exma. Governadora e demais 
autoridades. 

Período : 25 à 28/02/2010.

Nome : Oseias dos Santos

Cargo : Assessor de Gabinete I

N° de Diárias : 3.½ (três e meia)

Origem : Belém/PA

Destino : Eldorado dos Carajás e Redenção


